

Agenda til FAU møte for Madlavoll skole 18/1 klokken 19.00

Sted: Madlavoll skole

På møtet: Åse Godal (2. klasse), Laura Jermacane (4), Kevin Tysse (1), Kristin von der Lippe (6), Trine Rødland Albretsen (5), Håkon Fossmark (3), Camilla Gramstad Hagevold (rektor)

Saksliste:

1/23: Godkjenne referat

Referat godkjent.

2/23: Informasjon om 17. mai

FAU ved Madlavoll sender følgende innspill til 17. mai-komiteen:

- Gratisprinsippet må gjelde for aktiviteter. Naturlig at det betales for mat, men alle aktiviteter må være gratis da 17. mai skal være en dag for alle, og ingen skal bli ekskludert fra å delta på grunn av økonomi.
- Er det en idé å høre med barnehager og andre skoler om deltakelse i toget, dette året, eventuelt senere år.

3/23: Trafikksituasjon ved Madlavoll skole

1. FAU tar ansvar for en informasjonskampanje, sammen med skolen, for å bidra til at færre blir kjørt til skolen, og at avleveringer skjer i dropp off-sonen.
2. FAU sørger for at det blir gjennomført to uker med trafikkvakter, en uke før og en uke etter vinterferien. Leder lager utkast til vaktplan. To vakter hver morgen, totalt 10 dager.
3. FAU ønsker at skolen blir med på Hjertesone-kampanjen, for å inspirere flere barn til å gå til skolen.

4/23: Foreldreforedrag på Madlavoll

FAU ønsker å få til et foreldreforedrag i slutten av april. Trine og Kristin får ansvar og jobber videre med å finne foredragsholdere og lokale.

5/23: Innspill fra 6. klasse

Spørsmål: Foreldreundersøkelse: Hva var svarprosenten? Kun en av foreldrene fikk link, og påminnelsen ble sendt ut dagen før fristen som var tett på juleferien 20.des. Kan fristen utvides, og link sendes til begge foreldre til hver elev?

Svar fra rektor: Lav svarprosent, rundt 30 prosent. Utdanningsdirektoratet satt frist, fire til fem uker. Rektor har sendt ut en rekke purringer på sms og mail til foreldre med informasjon

om hvordan svare. Kan foreldrene gis i lekse å svare? FAU mener det er synd med så lav svarprosent.

Til neste år: Printe ut til alle elever for å få opp svarprosenten, sammen med nytt system. FAU bidrar dersom det er noen muligheter å bidra neste gang.

Spørsmål: Teknolab. Er det muligheter for Teknolab på skolen? Har skolen hatt dette før? Finnes i tilfelle utstyr? Lærere eller foreldre med engasjement for dette? Kveldsarrangementer?

Svar fra rektor:: Utstyret finnes på skolen, men det er gammelt og bortgjemt på et rom.FAU har tidligere besluttet at skolen skulle arve. Dersom det skal opp og stå igjen, trengs det initiativ fra foreldre.

6/23: Eventuelt

Tilstand Madlavoll skole: Miljørettet helsevern har vært på befaring og konkludert med at bygget ikke egner seg for å drive en sunn skole i. Beredskapsplan etterlyses.

Bemanning og rekruttering: Vanskelig å rekruttere lærere midt i skoleåret, mange skal ut i permisjon.

Rektor informerte om at hun har sagt opp sin stilling, og at hun står i jobben fram til påske.